

國立中山大學外國學生獎學金辦法修正條文對照表
(附件一)

修正條文	原條文	修正重點說明
<p>第三條</p> <p>本辦法獎學金經費來源為本校校務基金自籌收入經費、政府專案核准之經費及其他。</p> <p>獎學金支付方式：</p> <p>一、學士班獎學金，全額由校方支付。</p> <p>二、碩士班獎學金，全額由校方支付。</p> <p>三、博士班獎學金，以減免學雜費、住宿費方式給予。</p>	<p>第三條</p> <p>本辦法獎學金經費來源為本校校務基金自籌收入經費、政府專案核准之經費及其他。</p> <p>獎學金支付方式：</p> <p>一、學士班獎學金，全額由校方支付。</p> <p>二、碩士班獎學金，全額由校方支付。</p> <p>三、博士班獎學金，以減免學雜費、住宿費方式給予。</p> <p><u>四、自收自付學費學程之學生，其獎學金由學程自行受理申請、核發。</u></p>	<p>一、刪除原條文第三條第四項。</p> <p>二、依校長裁示，各自收自付國際學程如提撥 20%行政管理費及 5%獎助學金者，均同意納入外籍生獎學金申請資格，爰刪除第四款，並自 108 學年度第一學期開始實施。</p>
<p>第四條</p> <p>獎勵額度及期間：</p> <p>一、經審查核定後，按月核發獎學金予受獎學生。</p> <p>二、博士生獎學金分為兩項，</p> <p>(一)學雜費全額減免，但不包含<u>校內住宿費、保險費(健保或醫療保險及學生團體保險等)、電腦及網路通訊使用費。</u></p> <p>(二)學雜費及校內住宿費全額減免，但不包含保險費(健保或醫療保險及學生團體保險等)、<u>電腦及網路通訊使用費。</u></p> <p>三、碩士生每月新台幣一萬二千元整、學士生每月新台幣六千元整。</p> <p>四、博士獎學金於新生入學時核定三年，碩士及學士獎學金每次核定一年；每學期並應</p>	<p>第四條</p> <p>獎勵額度及期間：</p> <p>一、經審查核定後，按月核發獎學金予受獎學生。</p> <p>二、博士生獎學金分為兩項，</p> <p>(一)學雜費全額減免，但不包含<u>保險、健保、學生平安保險費。</u></p> <p>(二)學雜費及校內<u>宿舍</u>住宿費全額減免，但不包含<u>保險、健保、學生平安保險費。</u></p> <p>三、碩士生每月新台幣一萬二千元整、學士生每月新台幣六千元整。</p> <p>四、博士獎學金於新生入學時核定三年，碩士及學士獎學金每次核定一年；每學期並應</p>	<p>一、修正第四條第二項第一款與<u>第二款文字</u>。為使外國學生博士班獎學金之定義能夠更清楚明確，故明列健保、醫療保險、學生團體保險費、電腦及網路通訊使用費等相關費用，須由受獎生自行負擔。</p> <p>二、修正第五項。</p> <p>因獎學金資源有限且務求獎學金審議時有其規則可供遵循，故規定各學制獎學金名額分配原則。</p>

國立中山大學外國學生獎學金辦法修正條文對照表 (附件一)

<p>覆核續領資格。學、碩士生獎學金發放，第一學期入學學生（秋季班）為當年度八月至次年度七月（新生當年度九月至次年度七月），第二學期入學學生（春季班）為當年度二月至次年度一月，受獎生應按時抵校註冊，未能於規定期限來臺就學者，視同放棄受獎資格，不得保留。獎學金核給期限，自受獎生實際就學當月起至受獎期限屆滿、畢業、休學、退學或廢止獎學金受領資格當月止。學士及碩士獎學金申請者須每年提出申請，延修生不得申請；博士生獎學金申請者僅限新生。獎勵年限，大學部以四年、碩士班二年、博士班三年為限。</p> <p><u>五、學士生獎學金之核發以各院當學期申請人數之百分之十為上限；碩士生獎學金之核發以各院當學期申請人數百分之五十為上限，惟各系所（學程）每學年至多核給十名；博士生為持有合格指導教授同意書者，以減免學雜費、住宿費方式給予。住宿費以限定名額給予減免。</u></p> <p>本獎學金發放之金額及名額，得視各項經費收支情形及申請學生人數彈性調整。</p> <p>六、配合本校教務處課程審查及其相關作業規範，招收外國學生之系所（中國文學系除外），每學期須至少開設 2 門全英語課程且成功</p>	<p>二學期入學學生（春季班）為當年度二月至次年度一月，受獎生應按時抵校註冊，未能於規定期限來臺就學者，視同放棄受獎資格，不得保留。獎學金核給期限，自受獎生實際就學當月起至受獎期限屆滿、畢業、休學、退學或廢止獎學金受領資格當月止。學士及碩士獎學金申請者須每年提出申請，延修生不得申請；博士生獎學金申請者僅限新生。獎勵年限，大學部以四年、碩士班二年、博士班三年為限。</p> <p><u>五、本獎學金發放之金額及名額，得視各項經費收支情形及申請學生人數彈性調整。</u></p> <p>六、配合本校教務處課程審查及其相關作業規範，招收外國學生之系所（中國文學系除外），每學期須至少開設 2 門全英語課程且成功開課，並列入下一年度該系所外國學生獎學金審查依據。</p>	
--	--	--

國立中山大學外國學生獎學金辦法修正條文對照表
(附件一)

<p>開課，並列入下一年度該系所外國學生獎學金審查依據。</p>		
<p>第七條 申請文件：</p> <p>一、新生：</p> <p>(一)申請表一份。</p> <p>(二)中文或英文歷年成績單一份(應經原畢業學校加蓋章戳或鋼印)。</p> <p>(三)留學計畫或研究計畫書一份。</p> <p>(四)個人簡歷一份。</p> <p>(五)推薦信一封。</p> <p>(六)優異表現證明(如發表論文、得獎紀錄、課外活動等)及其他有助審查之文件。(無則免繳)</p> <p>(七)申請博士獎學金者，需另檢附系所<u>主管</u>或指導教授同意書。</p> <p>二、在校生：</p> <p>一、申請表一份。</p> <p>二、歷年成績單一份。</p> <p>三、推薦信一封。</p> <p>四、優異表現證明(如發表論文、得獎紀錄、課外活動等)及其他有助審查之文件。(無則免繳)</p> <p>五、郵局帳戶影本一份。(無變更者免繳)</p>	<p>第七條 申請文件：</p> <p>一、新生：</p> <p>(一)申請表一份。</p> <p>(二)中文或英文歷年成績單一份(應經原畢業學校加蓋章戳或鋼印)。</p> <p>(三)留學計畫或研究計畫書一份。</p> <p>(四)個人簡歷一份。</p> <p>(五)推薦信一封。</p> <p>(六)優異表現證明(如發表論文、得獎紀錄、課外活動等)及其他有助審查之文件。(無則免繳)</p> <p>(七)申請博士獎學金者，需另檢附系所或指導教授<u>配合款</u>同意書。</p> <p>二、在校生：</p> <p>六、申請表一份。</p> <p>七、歷年成績單一份。</p> <p>八、推薦信一封。</p> <p>九、優異表現證明(如發表論文、得獎紀錄、課外活動等)及其他有助審查之文件。(無則免繳)</p> <p>十、郵局帳戶影本一份。(無變更者免繳)</p>	<p>一、<u>修正第一項第七款文字。</u></p> <p>外籍博士新生入學後之獎學金以減免學雜費方式給予，原繳交文件第七款刪除「配合款」，並修正「系所」為「系所主管」。</p>